2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.12.2020
№ 138
с. Новогромово

О разработке проекта внесения изменений
в Генеральный план и Правила землепользования

и застройки Новогромовского муниципального

образования
В соответствии со статьями 8, 18, 23, 24, 28, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Генерального плана и Правил землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, статьями 6, 32, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Разработать проект внесения изменений в Генеральный план Новогромовского муниципального образования, утвержденный решением Думы Новогромовского муниципального образования от 26.07.2013 № 59 «Об утверждении Генерального плана Новогромовского муниципального образования», с изменениями утвержденными решением Думы 26.06.2020 № 139 «Об утверждении изменений Генерального плана Новогромовского муниципального образования», предусмотрев внесение следующих изменений:
1.1. Изменить конфигурацию границы Новогромовского муниципального образования;

1.2. Уточнить размещение территориальных зон.
2. Разработать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования, утвержденные решением Думы от 17.08.2017 № 35 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования», с изменениями утвержденными решением Думы 31.10.2019 № 116 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования, утвержденные решением Думы Новогромовского муниципального образования от 17.08.2017 № 35», предусмотрев внесение следующих изменений:
2.1. Привести Правила землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации и генеральным планом Новогромовского муниципального образования.
3. Разработку проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования частично произвести за счет заявителей.
4. Заключить договор с разработчиком проекта о сроках выполнения работ.
5. Опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», а так же в подразделе «Новогромовское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты опубликования.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.
Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин 8950 067 74 97